
Администрация Мордовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.05.2024                                     р. п. Мордово                                            № 551 

 

 

О поездке на региональный этап Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» 

 

           Во исполнение приказа Министерства образования и науки Тамбовской 

области № 826 от 25.03.2024г. «О проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания», в целях укрепления здоровья, вовлечения детей 

в систематические занятия физической культурой и спортом, воспитания 

всесторонне и гармонично развитой личности, выявления талантливых детей, 

администрация округа постановляет: 

 1. Директору муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Новопокровская СОШ» (Макаров): 

            1.1. организовать с 13 по 15 мая 2024 года участие команды 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Новопокровская 

СОШ» в региональном этапе Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания»; 

 1.2. обеспечить сопровождение команды, ответственность за жизнь и 

здоровье детей возложить на сопровождающих. 

2. Финансовому управлению администрации Мордовского 

муниципального округа (Сотникова) профинансировать муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Новопокровская СОШ» (Макаров): 

в сумме 3150 (три тысячи сто пятьдесят) рублей за счет средств 

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта», 

утвержденной постановлением администрации Мордовского 

муниципального округа от 19.01.2024 № 84 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта», 

согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации округа М.А. Понкратову. 
 

 

 

Глава Мордовского  

муниципального округа                                                                    С.В. Манн 

   

 



Приложение 

к постановлению администрации 

округа № 551 от 08.05.2024 г. 

 

 

 

Смета 

расходов на поездку на региональный этап Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» 

 

 

1. Питание участников: 

 7 чел. х 150 руб. x 3 дня = 3150 руб.  

 Итого: 3150 (три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек. 

 

 
 

 


